проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РЕШЕНИЕ №___
     от «__»________2014 г.                                                                     с.Кулешовка
Об утверждении Положения о порядке предоставления
муниципальным унитарным предприятиям
жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение
недополученных доходов в связи с оказанием

жилищно-коммунальных услуг населению
на территории Кулешовского сельского поселения
В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, иными Федеральными законами Российской Федерации, Устава муниципального образования «Кулешовское сельского поселение», в целях упорядочения механизмов предоставления средств местного бюджета, Собрание  депутатов Кулешовского сельского поселения.

                                  РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием жилищно-коммунальных услуг населению на территории Кулешовского сельского поселения, с формами расчёта выпадающих доходов по услугам, и предоставленных услуг в  соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Читай-Теленеделя» и на официальном  сайте  администрации Кулешовского сельского поселения

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Кулешовского сельского поселения  М.Л. Хвесюк.
И.о. Главы
Кулешовского сельского поселения                                                 С.Ю. Коротун
Приложение

к проекту решения Собрания депутатов

Кулешовского сельского поселения

от «__»_________2014 г. №____

Положение о порядке предоставления  муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием жилищно-коммунальных услуг населению на территории Кулешовского сельского поселения

  1.Общее положение.
1.1 Настоящий порядок регулирует вопросы взаимодействия Администрации Кулешовского сельского поселения и муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства при осуществлении деятельности на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием жилищно-коммунальных услуг населению.

1. Настоящий порядок определяет размер субсидий и порядок их предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства в пределах средств, предусмотренных на данные цели росписью бюджетных средств Кулешовского  сельского поселения, согласно структуре ведомственной классификации расходов бюджета Кулешовского сельского поселения.

                                          2.Условия предоставления субсидий.

2.1 Субсидии направляются муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющим реализацию жилищно-коммунальных услуг населению по ценам, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

2.2 Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства субсидии направляются на основании соглашения.

3. Порядок расчета сумм субсидий
3.1 Расчет суммы субсидий из бюджета на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием жилищно-коммунальных услуг населению по форме согласно приложения  № 1  к настоящему Положению.

3.2 Сумма субсидий на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием жилищно-коммунальных услуг населению рассчитывается, как разница между стоимостью жилищно-коммунальных услуг, утвержденных органами местного самоуправления сельского поселения без учета налога на добавленную стоимость и стоимостью жилищно-коммунальных услуг предоставленных населению без учета налога на добавленную стоимость.

4. Порядок выплаты субсидий
4.1. Предприятия  жилищно-коммунального хозяйства, заключившие с Администрацией Кулешовского   сельского поселения договор на исполнение муниципального заказа, направляют в Администрацию Кулешовского сельского поселения расчет суммы субсидий для финансирования.

4.2. Администрации Кулешовского сельского поселения после получения документов, указанных в подпункте 4.1 проводит проверку представленных расчетов, после чего в установленном порядке направляет расходное расписание  на финансирование и Заявку на кассовый расход для перечисления денежных средств на расчетные счета предприятий, оказывающих жилищно-коммунальные услуги населению за вычетом предварительных платежей.

4.3 Принятые Администрацией Кулешовского  сельского поселения бюджетные обязательства по договорам не должны превышать доведенные лимиты бюджетных средств, предусмотренных  в бюджете сельского поселения на текущий финансовый год.

4.4  Учет операций по расходам бюджета Кулешовского сельского поселения, связанных с предоставлением субсидий, осуществляется на лицевом счете Администрации Кулешовского сельского поселения, открытом в установленном порядке.

4.5 Ответственность за достоверность и правильность расчетов причитающихся к возмещению сумм и достоверность предоставляемых сведений и информации возлагается на получателей субсидии.
4.6.Руководители юридических лиц - получатели субсидий несут ответственность за их целевое использование и представляют главному распорядителю бюджетных средств отчётность об использовании субсидий.

4.7. Получатели субсидии осуществляют возврат неиспользованных или использованных не по целевому назначению средств субсидии на лицевой счет Администрации Кулешовского сельского поселения не позднее 20 декабря текущего года.
5.Контроль  за целевым использованием средств, предусмотренных для предоставления субсидий.
Контроль  за целевым использованием бюджетных средств, контроль за использованием субсидии получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств, возлагается на сектор экономики и финансов Администрации Кулешовского сельского поселения.

 Приложение № 1

РАСЧЕТ
выпадающих доходов по услугам, оказанным
_______________________________
за _________________________________

Услуги
Объем реализации
Тариф общий
руб/м3,руб\Гкал
руб/кв.м.

Тариф для населения
руб/м3,руб\Гкал
руб/кв.м.

Разница в тарифах
Выпадающие доходы
Водоснабжение,м3

Водоотведение, в том числе:

пропуск стоков,м3

очистка стоков,м3

Горячее водоснабжение,м3

Отопление Гкал

Содержание жилья кв.м.

Вывоз жидких нечистот

Руководитель

Бухгалтер